Conforme decisão recorrida, trata-se de Notificação de Lançamento de fls. 09, resultante de procedimento de revisão da Declaração de Ajuste Anual (DAA), ano-calendário de 2009, que considerou omissão de rendimentos do trabalho com vínculo e/ou sem vínculo empregatício, no valor de R$ 116.690,03 (cento e dezesseis mil, seiscentos e noventa reais e três centavos), da fonte pagadora CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS DO BANCO DO BRASIL, que implicou em crédito tributário apurado de R$ 3.116,50, já acrescido da multa de ofício e dos juros de mora.
O contribuinte apresentou impugnação, fls.

[...]

Conforme  decisão  recorrida,  trata­se  de  Notificação  de  Lançamento  de  fls. 
09,  resultante  de  procedimento  de  revisão  da  Declaração  de  Ajuste  Anual  (DAA),  ano­
calendário de 2009, que considerou omissão de rendimentos do trabalho com vínculo e/ou sem 
vínculo empregatício, no valor de R$ 116.690,03 (cento e dezesseis mil, seiscentos e noventa 
reais e três centavos), da fonte pagadora CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS 
DO  BANCO  DO  BRASIL,  que  implicou  em  crédito  tributário  apurado  de  R$  3.116,50,  já 
acrescido da multa de ofício e dos juros de mora. 

O contribuinte apresentou impugnação, fls.